HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN GIA LÂM
LIÊN ĐỘI TRƯỜNG THCS YÊN VIÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Yên Viên, ngày 07 tháng 07 năm 2020

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện phong trào kế hoạch nhỏ năm học 2019-2020

Thực hiện Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2019 – 2020; Hội đồng Đội huyện Gia Lâm triển khai phong trào “Kế hoạch nhỏ” đến các Liên đội Tiểu học, THCS .
Liên Đội trường THCS Yên Viên xây dựng kế hoạch tổ chức phương trào “Kế hoạch nhỏ” và kết quả đạt đợc như sau:
1, Liên đội xây dựng kế hoạch, báo cáo BGH nhà trường từ ngày 11/06/2020
2, Nội dung
- 	Liên đội phát động phong trào tới các em đội viên thu gom các loại: giấy vở đã bóc bì, giấy A4/giấy phô tô, giấy tổng hợp, bìa... để tham gia phong trào“Kế hoạch nhỏ”
- 	Chỉ tiêu vận động: Tối thiểu mỗi Đội viên: 04 kg giấy.
3, Tổ chức thực hiện
- 	Phát động phong trào vào sáng thứ 2 ngày 15/06/2020 và hội thu vào ngày 22, 23, 24, 25.
- 	Các em lớp trưởng lập danh sách học sinh lớp mình nộp phế liệu để làm cơ sở đốc các bạn tham gia, biểu dương các em có thành tích xuất sắc trong phong trào, Liên đội tính tỷ lệ và  trao thưởng lớp hoàn thành sớm và tốt nhất phong trào.
- 	Trong thời gian tiến hành thu gom, Liên đội đã đảm bảo an toàn cháy nổ, vệ sinh môi trường, thanh lý phế liệu có sự chứng kiến của các tổ chức trong trường: Công đoàn, ban TTND, Đoàn TN.
- 	Nguồn kinh phí thu đợc nhập về nhà trường và sử dụng đúng mục đích trong các hoạt động của Đội như: mua sắm trang thiết bị cơ sở vật chất, tài liệu, sổ sách, tạp chí cho tổ chức Đội; trao học bổng cho các học sinh nghèo vượt khó; tặng đồ dùng học tập, phương tiện cho thiếu nhi nghèo có điều kiện đến trường, tổ chức các hoạt động, các sân chơi trí tuệ, các câu lạc bộ cho học sinh … nhằm thực hiện có hiệu quả cuộc vận động “Giúp bạn đến trường - cùng hướng tới tương lai”,
4, Tổng hội thu: 1.920 kg
 Liên đội Trường THCS Yên Viên xin báo cáo BGH nhà trường./.

TỔNG PHỤ TRÁCH

	[bookmark: _GoBack]                                                                                                                    Trần Thị Yến